

### رأی دیدار جنجالی سپاهان – پرسپولیس اعلام شد



کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رای نهایی خود درباره نتیجه دیدار جنجالی هفته بیستم تیم‌های سپاهان و پرسپولیس را اعلام کرد. تیم‌های فوتبال سپاهان و پرسپولیس باید در هفته بیستم رقابت‌های لیگ برتر در ورزشگاه نقش جهان سه مصاف هم می‌رفتند که تیم سپاهان بنا به دلایلی حاضر نشد وارد زمین شود و در حالی که بازیکنان پرسپولیس سه همراه تیم داوری در زمین بودند، بازیکنان این تیم در رختکن ماندند و حاضر به حضور در زمین نشدند. بر این اساس رأی کمیته انضباطی به شرح زیر است: مستند به مواد ۵۱، ۶۲، ۸۶، ۹۱، ۹۶ و ۱۱۷ مقررات انضباطی مصوب سال ۱۳۹۷ ضمن بازنده اعلام کردن تیم سپاهان با نتیجه ۳ بر صفر در بازی مقابل تیم پرسپولیس، باشگاه سپاهان به پرداخت مبلغ یک میلیارد و پانصد میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. رأی صادره ظرف مهلت یک هفته پس از ابلاغ قابل تجدیدنظر خواهی در کمیته استیناف است.



### احتمال تعویق لیگ قهرمانان آسیا تا مردادماه به یک شرط



روزنامه رایه قطر اعلام کرد یکی از راهکارهای کنفدراسیون فوتبال آسیا برای مسابقات لیگ قهرمانان، به تعویق انداختن آن تا ماه آگوست (مرداد) است. روزنامه «الرایه» قطر به نقل از یک منبع آگاه در کنفدراسیون فوتبال آسیا نوشت: «همه چیز به سمت اتخاذ بهترین راه‌حل ممکن برای نجات لیگ قهرمانان آسیا و ایجاد رقابت بین باشگاه‌ها در جریان است بویژه که ممنوعات سفر مسافران به خاطر کرونا هنوز وجود دارد». این منبع آگاه‌نوشته‌است: «پیشنهادات مختلفی برای لیگ‌قهرمانان از جمله به تعویق انداختن مسابقات تا ماه آگوست (مرداد ۱۳۹۹) مطرح شده است؛ البته به این شرط که مسابقات مرحله گروهی به سرعت برگزار شود و فاصله زمانی بین مرحله یک هشتم و یک چهارم از بین برود».



### پایان کار نمایندگان شطرنج در سرزمین تزارها

مسابقات شطرنج ایرفلوت روسیه با کسب عنوان سیزدهمی پویا ایدینی به پایان رسید. به نقل از روابط عمومی فدراسیون شطرنج، دور نهم و پایانی مسابقات ایرفلوت در روسیه برگزار شد و نمایندگان کشورمان به کار خود در این رقابت‌ها پایان دادند. پرام مقصدولو، شطرنج‌باز کشورمان با ریتینگ ۲۶۷۴ در دور پایانی مسابقات مقابل سوری از هند با ریتینگ ۲۵۹۱ به تساوی رسید. پویا ایدینی، دیگر نماینده ایران با ریتینگ ۲۵۷۷ مقابل بوگدان از رومانی با ریتینگ ۲۶۲۶ قرار گرفت که در نهایت بازی این دو شطرنج‌باز نیز با نتیجه تساوی به پایان رسید و ایدینی توانست به یک نتیجه خوب برسد. در پایان این رقابت‌ها ایدینی با ۵/۵ امتیاز در رده سیزدهم قرار گرفت و مقصدولو با ۵ امتیاز در رده سسی و ششم ایستاد. این مسابقات از ۳۰ بهمن تا هشتم اسفندماه در روسیه برگزار شد و در پایان شطرنج‌بازی از آذربایجان با ۶/۵ امتیاز عنوان قهرمانی را به دست آورد.

### گزارش

### آمریکا خانه دوم کرونا

ادامه از صفحه اول
همان طور که آمد، در سومین ماه شیوع کرونا نیز تبادل جمعیتی مزبور کاملاً قطع نشده و به نصف ماه‌های قبل تخفیف یافته است. به عبارت دیگر حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار ناقل بالقوه ویروس «کووید-۱۹» از زمان معرفی نخستین فرد مبتلا در ووهان تا امروز وارد آمریکا شده‌اند یا در آستانه ورود به آن هستند.

وقتی این آمار عجیب را در کنار سانسور مطلق اخبار مربوط به مبتلایان میلیونی آنفلوآنزای نوع بی و تلفات ۶۱ هزار نفری آن در آمریکا در سال ۲۰۱۹ بگذاریم متوجه می‌شویم پدیده کروناپیش از آنکه یک بیماری اپیدمیک باشد، عملیات‌های روانی تاریخ که توسط یک دستگاه عظیم کنترل و سانسور مخفی نگاه داشته می‌شود. این دستگاه همان دولت اضطراری دائمی آمریکاست که زیر نظر مستقیم پنتاگون و سازمان‌های اطلاعاتی شازده‌گانه از زمان حملات ۱۱ سپتامبر، به عنوان دولت فراقانونی یاد رایسه عمل می‌کند. بر این اساس دولت آمریکا می‌توانسته بسیاری از مبتلایان به کرونا را با توجه به علایم مشابه دلال مبتلایان به آنفلوآنزاهای مختلف تقسیم‌بندی کند. براساس داده‌های خبرگزاری رویترز، پدیده کرونا ۵ تریلیون دلار از ارزش بازار سهام دنیا کاسته که در این میان ضرر اصلی متوجه وال استریت نیویورک شده است و با کاهش بیش از ۴ درصدی شاخص سهام در آمریکا، این کشور را با بزرگ‌ترین بحران مالی از سپتامبر سیاه ۲۰۰۸ تاکنون مواجه کرده است. در رکود اقتصادی آمریکا آن هم در سالی که ترامپ می‌خواست با وعده شکوفایی اقتصادی، دوباره در انتخابات پیروز شود به معنای این است که باید در پنگه دنیا به دنبال بزرگ‌ترین قربانیان کرونا باشیم.

**دیدار اسکوچیچ با سرمربی آزمون**
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با سرمربی تیم سردار آزمون دیدار و گفت‌وگو کرد. در اگان اسکوچیچ در ادامه سفر خود به اروپا برای بررسی شرایط لژیونرهای شاغل در روسیه به این کشور سفر کرده است. اسکوچیچ که طی هفته‌های اخیر با لژیونرهای ایرانی در اروپا دیدار کرده بود، دیروز جمعه در تمرین زینت حاضر شد و با سردار آزمون هم نشستنی را برگزار کرد.



#### استقلال قبل از اینکه در سیرجان ببازد به حواشی داخلی اش باخت

# حاشیه‌علیه متن



### تجربه فتح‌الله‌زاده به کار می‌آید

وزارت ورزش تا جایی که توانست آزمون و خطا کرد، از مردان اقتصادی تا دوستان قدیم و جدیدوزیر وسایر مدیران وزارت‌خانه‌به‌استقلال آمدنداما هیچ کلام نتوانستند حاشیه‌ها را ز روی سر این تیم بردارند. در چنین وضعیتی بود که سرانجام قرعه به نام قدیمی‌ترین و معروف‌ترین مدیر استقلال بعد از انقلاب افتاد؛ علی فتح‌الله‌زاده برگشت آن هم برای چهارمین بار. اما شرایط به هیچ

عنوان برای قهرمانی آبی‌ها آماده نیست. شاید آنها پتانسیل خوبی برای رسیدن به صدر جدول داشته باشند اما موضوع مهم اختلاف دو رقیب‌ای است که پرسپولیس با سایر تیم‌ها ایجاد کرده و با توجه به شکست روز پنجشنبه استقلال در سیرجان، مساوی سپاهان در داری اصفهان د همچنین پیروزی پرسپولیس مقابل بدیده در تهران، بسیار بعید است که جام از دست شاگردان یحیی گل‌محمدی لیز بخورد. البته در فوتبال هیچ غیر ممکن وجود ندارد اما وقتی بدانیم در آن سوی کار قهرمان ۳ سال اخیر فوتبال ایران پای کار است، باید کار استقلال، سپاهان و سایر رقب‌ا را برای قهرمانی خیلی سخت قلمداد کرد. اما شاید تعطیلی قریب‌الوقوع لیگ برتر به واسطه شیوع ویروس کرونا وضعیت لیگ را به هم بزند. هیچ کس نمی‌داند چه چیزی در آینده در انتظار ما است، از این رو ای‌ها می‌توانند فعلاً دلخوش به آمدن مدیری باشند که هر چه نداشته باشد چمدانش از تجربه لبریز است. فتح‌الله‌زاده قلق کار در فوتبال ایران را می‌داند و مهم‌تر از همه بخوبی یاد گرفته چگونه حاشیه‌ها را مه‌ار کند. استقلال امروز بیشتر از آنکه زخم خورده رقیبا باشد، زخمی جنگ‌های پیدا و پنهان داخلی است. آنها در آسیا حضور دارند و از شانس خوبی برای قهرمانی در جام حذفی بهره می‌برند. از این رو آنچه برای آبی‌ها از هر چیزی کشنده‌تر است، ناامیدی است.

جدول و دور از شدن از قهرمانی زده شد؛ درگیری‌هایی که همیشه بین بازیکنان و کادرفنی یا تیم‌مدیریتی بوده است.

#### نداشتن امکانات همچنان مشکل اصلی تیم

به یاد دارید آندره‌آ استراماچونی، مربی سابق استقلال چندین بار به دلیل نداشتن زمین مناسب و حتی لباس تمرین قهر و اعتراض کرد. آن زمان خیلی‌ها علیه او جبهه گرفتند که این مربی بیش از حد قهر می‌کند و باید با این اوضاع بسوزد و بسازد. اما با آماده شدن زمین مجموعه انقلاب همگی دیدند استقلال استراماچونی حتی به صدر جدول هم رسید و با بازی‌های زیبا و پرگل تبدیل به یک تیم مدعی و مقتدر شد.

شاید انتخاب مدیران ضعیف و بی‌کارنامه برای این باشگاه توسط وزیر ورزش در ناکامی این تیم موثر بوده اما این را هم باید در نظر گرفت که استقلال پیش از هر چیز و هر کسی از درون تیم خود به مشکل برمی‌خورد. جایی که در فصل نقل و انتقالات یا مربی، بازیکنی را قبول ندارد یا مدیر هیئتی به خرید مهره تأثیر گذار نمی‌دهد. شاید مهم‌ترین مورد که می‌توان به آن اشاره کرد، دامن زدن خودی‌ها به حواشی، درست چند ساعت مانده به بازی‌های این تیم است. استقلال بارها از این ناحیه ضربه خورده است. وقتی که اعضای باشگاه استقلال با هم اختلاف دارند و در صدد تلافی و جبران اختلافات‌شان هستند، باید هم اوضاع درون باشگاه اینچنین باشد. هواداران استقلال یادشان است که عبدالرضا موسوی، عضو مستعفی استقلال دقیقاً چند ساعت پیش از بازی استقلال و الریان قطر در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا اختلافات درونی و خبری درباره مدیر روابط عمومی تیم را در صفحه خود در فضای مجازی منتشر کرد. تنها شانسسی که استقلال در آن بازی آورد این بود که بازیکنان و کادرفنی غرض‌شان را برای شکست تیم عربی و صعود به مرحله گروهی این رقابت‌ها جزم کرده بودند، اگر نه مشخص نبود چه بلایی سر این تیم می‌آمد.

اما موسوی دست بردار نبود و شب قبل از بازی استقلال مقابل گل‌گهر سیرجان یک پرسه دیگر از اختلافات بین اعضای هیأت‌مدیره را کنسار زد؛ اختلافاتی که این تیم را به حاشیه برد.

استقلال به این تیم پایین جدولی باخت و از قهرمانی دور شد تا آبی‌ها یک چشمه دیگر از کارنابلدی اعضای درون تیم خود را ببینند. البته از این دست اتفاقات کم نیفتاده و هواداران این تیم بخوبی به آن آگاه هستند. آنها یادشان است داریی فصل گذشته در رختکن این تیم چه دعوا و درگیری‌ای بین ۲ نیمه رخ داد و استقلال در نهایت بازی را باخت و از همان جا استراتز سقوط به رده‌های پایین‌تر

### زهرا فلاح زاده خبرنگار ورزشی

هواداران استقلال سرانجام پس از کش و قوس‌های فراوان به مراد چند ساله خود رسیدند و علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل اسبق تیم‌شان را به عنوان نفر اول باشگاه به چشم دیدند. البته قرار بود فتح‌الله‌زاده که جانشین اسماعیل خلیل‌زاده شد، چهارشنبه‌شب طی جلسه بین اعضای هیأت‌مدیره باشگاه و مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و امور رسمی معرفی شود که به دلیل کسالت و بیمارستان رفتن وزیر، به روز پنجشنبه منتهی شد. حالا هواداران استقلال چه در ست و چه غلط به خواسته خود که مدیرعامل شدن فتح‌الله‌زاده بود، رسیدند و باید دید این مدیر کار کشته در چهارمین بازگشتش چه در چنته دارد.

#### انتخاب ۲ عضو جدید هیأت‌مدیره

طبق شنیده‌های خبرنگار «وطن امروز» حجت‌نظری، عضو شورای شهر تهران و احمد سعادت‌مند، رئیس سابق هیأت‌مدیره استقلال هم قرار است به عنوان ۲ عضو جدید هیأت‌مدیره که کمک علی فتح‌الله‌زاده بیایند. با حضور احتمالی این ۲ نفر و با توجه به مصاحبه‌های رنگارنگ و عجیب و غریب عبدالرضا موسوی، دیگر عضو هیأت‌مدیره علیه شخص وزیر ورزش و اعضای باشگاه استقلال و همچنین استعفانامه‌ای که در فضای مجازی و صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد، این شخص که یک ماه پرحاشیه‌ها را در این تیم داشت، خیلی زود از باشگاه کنار گذاشته می‌شود.

#### هیولای درون باشگاه

استقلالی‌ها در چند سال اخیر بیشتر به جای آنکه علت نتیجه نگرفتن تیم‌شان را درون باشگاه خود بررسی کنند، مدام در حال بهانه‌گیری و توجیه اشتباهات‌شان در بیرون از باشگاه هستند. اما اگر آنها به اتفاقاتی که درون این باشگاه رخ می‌دهد نگاهی بیندازند، جواب سوالات خود را خواهند یافت.

درباره اتفاقات باشگاه استقلال خیلی می‌توان نوشت. شاید به چند صفحه از روزنامه هم نیاز باشد اما برای جمع‌بندی این موضوع بسا یکی از پیشکسوتان این تیم صحبت کردیم. با محمد نوری، مدافع و کاپیتان سال‌های دور استقلال ابتدا درباره انتخاب فتح‌الله‌زاده به عنوان سرپرست جدید این تیم حرف زدیم. او ضمن تبریک به فتح‌الله‌زاده گفت: من فکر می‌کنم این انتخاب باید زودتر از اینها از طرف وزیر ورزش انجام می‌شد. از نظر من بهترین انتخاب هم انجام شد. ایشان سال‌های سال مدیرعامل استقلال بوده و موفق‌ترین مدیر



درباره اتفاقات باشگاه استقلال خیلی می‌توان نوشت. شاید به چند صفحه از روزنامه هم نیاز باشد اما برای جمع‌بندی این موضوع بسا یکی از پیشکسوتان این تیم صحبت کردیم. با محمد نوری، مدافع و کاپیتان سال‌های دور استقلال ابتدا درباره انتخاب فتح‌الله‌زاده به عنوان سرپرست جدید این تیم حرف زدیم. او ضمن تبریک به فتح‌الله‌زاده گفت: من فکر می‌کنم این انتخاب باید زودتر از اینها از طرف وزیر ورزش انجام می‌شد. از نظر من بهترین انتخاب هم انجام شد. ایشان سال‌های سال مدیرعامل استقلال بوده و موفق‌ترین مدیر

## نوری: فتح‌الله‌زاده بهترین انتخاب بود

تاریخ باشگاه است. البته با توجه به بحران‌هایی که تیم در این مدت داشته، حاج آقا کار سختی دارد اما او می‌تواند با تجربه‌ای که دارد کمک کند تا استقلال موفق شود.ان‌شاءالله افراد کاربلد کنار او قرار بگیرند تا اتفاقات خوبی در تیم بیفتد. به هر حال ما این انتخاب را به فال نیک می‌گیریم. پیشکسوت استقلال درباره از دست رفتن امتیازات لازم و قهرمانی این تیم در لیگ برتر تصریح کرد: به هر حال پس از شکست مقابل تیم گل‌گهر کار استقلال برای



تیم‌های ملی، مسافران مسابقات گزینشی آسیایی‌ها در خانه کشتی شهید هادی می‌مانند. سخنگوی فدراسیون کشتی اعلام کرد با توجه به بخشنامه وزارت ورزش و جوانان، اهمیت جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و صیانت از سلامتی سرمایه‌های فنی کشتی فرنگی، اردوی این تیم برگزار نخواهد شد و همچنین به دلیل اهمیت این موضوع، اردوی ملی کشتی آزاد نیز که از روز ۶ اسفندماه در خانه کشتی شهید ابراهیم هادی در حال برگزاری بود، روز پنجشنبه تعطیل شد. همزمان با این تصمیم، کمیته بین‌المللی المپیک تصمیم‌گیرنده خواهد بود. به همین

### زمستان می‌رود و روسیاهی…

برای نشان دادن اینکه ایران منطقه رای‌بی‌ثابت می‌کند، موفقیتی نداشته است. درباره ویروس کرونا نیز این انگاره نمی‌تواند با چنین موقعیتی تقویت شود، چرا که این موقعیت بشدت موقت بوده و بزودی با کنترل بیماری و ساخت واکسن آن از بین می‌رود. ۴- مساله‌ای که آمریکایی‌ها و متحدان منطقه‌ای آنها به آن توجه نکرده‌اند این است که در صورتی که تمام این خبرسازها درست باشد و بیماری از ایران به کشورهای منطقه سرایت کرده باشد، اتفاقاً این تصویر را تقویت می‌کند که موقعیت جغرافیایی و ژئوپلیتیک ایران به عنوان نقطه مرگ‌زی و کانونی منطقه غرب آسیا، موقعیتی نیست که قابل ایزوله شدن، انزوا یا دیوار کشیدن باشد. هر کشوری می‌تواند به دلیل نزدیکی ک موقعیت جغرافیایی و استراتژیک خود مرکز اصلی صدور ویروس یا هر گونه عامل انتقالی دیگر در یک منطقه باشد. چین به نوبه خود به دلیل اینکه شهروندانش در تمام دنیا در رفت‌وآمد هستند، به مرکزی

در آسیاست خیلی بد است که به‌خاطر یک اتفاق معمولی مثل بارندگی، زمین تمرین نداشته باشد. ان‌شاءالله با آمدن آقای فتح‌الله‌زاده و رابطه‌هایی که دارد، زمین خوبی در اختیار باشگاه قرار بگیرد. مدافع کهنه‌کار استقلال درباره اختلافات درون‌تیمی که حتی باعث مصاحبه‌های عجیب و غریب از سوی عبدالرضا موسوی، عضو مستعفی هیأت‌مدیره استقلال شد، گفت: این کدورت‌ها و حسادت‌ها کار خوبی نیست. به هر حال خیلی‌ها نمی‌خواهند استقلال نتیجه اول، نفرات اعزامی به این رقابت‌ها و ۳ کشتی‌گیر دیگر با نظر کادرفنی به عنوان حرف‌تمرینی، در خانه کشتی حضور دارند و تمرینات‌شان را دنبال می‌کنند. بهنام احسانپور در ۶۵ کیلوگرم، یونس امامی در ۷۴ کیلوگرم و محمدحسین محمدیان در ۹۷ کیلوگرم در کشتی آزاد و محمدرضا گزایی در ۶۷ کیلوگرم، رامین طاهری در ۸۷ کیلوگرم و محمدهادی ساروی در ۹۷ کیلوگرم نفرات مد نظر کادرفنی تیم‌های ملی برای حضور در مسابقات گزینشی اول هستند.

دلیل همچنان مبنای کار، حضور در مسابقات گزینشی المپیک طی روزهای ۸ تا ۱۰ فروردین‌ماه است و کشتی ایران که هنوز ۶ سیمه‌ی آزاد و فرنگی را دریافت نکرده، اهمیت زیادی برای رقابت گزینشی اول قائل است. در همین راستا حسن رنگرز خبر داد، با توجه به وضعیت پیش آمده، اردوی تیم‌های ملی را تعطیل کردیم. اما با پیش رو داشتن مسابقات گزینشی اول، نفرات اعزامی به این رقابت‌ها و ۳ کشتی‌گیر دیگر با نظر کادرفنی به عنوان حرف‌تمرینی، در خانه کشتی حضور دارند و تمرینات‌شان را دنبال می‌کنند. بهنام احسانپور در ۶۵ کیلوگرم، یونس امامی در ۷۴ کیلوگرم و محمدحسین محمدیان در ۹۷ کیلوگرم در کشتی آزاد و محمدرضا گزایی در ۶۷ کیلوگرم، رامین طاهری در ۸۷ کیلوگرم و محمدهادی ساروی در ۹۷ کیلوگرم نفرات مد نظر کادرفنی تیم‌های ملی برای حضور در مسابقات گزینشی اول هستند.

رفته بود در هتل متوجه بیماری خود می‌شود و هم‌اکنون تمام مهمانان هتل در قرنطینه به سر می‌برند. در سوسیس پیرمردی ۷۰ساله که پیش از این سفری به ایتالیا داشته است، ویروس را به این کشور انتقال داده است و تمام کسانی که در طول این مدت با او ملاقات داشته‌اند نیز هم‌اکنون در قرنطینه به سر می‌برند. در اتریش نیز ۲ ایتالیایی که به این کشور سفر کرده بودند، عامل انتقال ویروس شناسایی شدند. حتی در الجزایر نیز یک ایتالیایی ویروس را منتقل کرده است. همه اینها نشان می‌دهد انتقال ویروس قطعاً نتیجه موقعیت جغرافیایی و میزان ارتباطات توریستی و تجاری مردم دنیا با یک کشور است و ربطی به سیاست‌های مبتنی بر قرنطینه یا جلوگیری از گسترش این ویروس ندارد. مسلماً هر کشوری که تعداد توریست بیشتری داشته و ارتباط تجاری بیشتری با کشور چین نیز داشته است، بیشتر در معرض ابتلا به این بیماری یا انتشار آن قرار دارد و متهم کردن کشورها با اهداف سیاسی تنها اقدامی از روی دشمنی و برای منحرف کردن افکار عمومی است.